
Dodatek č. 3 k ŠVP PV č.j. ŠVP PV MŠ Jeníkov/2017 

Distanční výuka: 

Vzhledem k výskytu a šíření onemocnění COVID-19 byla od 1. 10. 2020 spuštěna distanční 

výuka na webových stránkách msjenikov.cz. Tato forma vzdělávání je poskytována pouze dětem, 

které plní povinné předškolní vzdělávání a z důvodu nařízení orgánem ochrany veřejného zdraví, 

hygienickou stanicí, nebo poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství 

pro děti a dorost, jim bylo nařízeno karanténní opatření ve smyslu § 2 odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb. 

v minimální délce trvání 10 dnů. Též v době uzavření Mateřské školy v důsledku nařízení výše 

uvedených orgánů, či zřizovatelem OÚ Jeníkov. 

 Distanční výuka v MŠ je forma řízené výuky, která poskytuje vzdělávací příležitosti a služby 

pro děti, kde hlavní odpovědnost za průběh vzdělávání spočívá na rodičích, kteří svým dětem 

pomáhají při splnění zadaných úkolů. Je založena převážně na zpracování, doplňování pracovních 

listů, u kterých mají rodiče zadaný konkretizovaný výstup, který by mělo dítě splnit. 

 Konkretizované výstupy: 

• Udržet pozornost, uplatnit postřeh 

• Orientovat se v časových údajích v rámci dne 

• Rozlišovat roční období a jejich typické znaky 

• Zapamatovat si jednoduchou básničku 

• Pozorně poslouchat  

• Správně držet tužku, kresba, grafomotorika, vybarvování, správné držení nůžek a 

vystřihování, lepení 

• Pojmenovat viditelné části těla a některé vnitřní orgány 

• Znát základní hygienické návyky 

• Znát základní barvy a tvary 

• Znát své jméno, příjmení a adresu 

• Pohybovat se koordinovaně a jistě 

• Provést jednoduchý pohyb podle vzoru či pokynů 

• Používat jednoduchá souvětí, vyjádřit myšlenku, popsat situaci, vyprávět dle obrázku 

• Dodržovat pravidla her 

• Rozumět a používat pojmy označující velikost 

• Zazpívat jednoduchou písničku 

• Seznamovat se s matematickými pojmy větší, menší, krátký, dlouhý apod. 

• Zvládat najít dva stejné předměty, rozdíly 

Na webových stránkách v bloku Distanční výuka pro předškoláky naleznou rodiče úkoly na daný 

měsíc a týden. Úkoly jsou vždy v souladu s TVP PV. 

Rodiče byli seznámeni s touto formou výuky a předáním vypracovaných úkolů pedagogům z MŠ. 

Konzultace, videohovory jsou umožněny všem po domluvě přes mobilní telefon, FaceTime nebo 

Whatsapp. Pokud nemá rodič možnost tisku vzdělávacích materiálů, po domluvě je možný tisk v MŠ. 

Platnost od 1. 10. 2020       Jana Baumgartlová 

 

S distanční výukou a dodatkem seznámena dne 28. 9. 2020   Ivana Vršovská 


